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R12
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R12

R12

R12

R12

R12

R12

R12

紧急消防出入口

车行出入口

划

0

5m

15m

30m
单位：米

规

道

路

潦塘河

11F

出入口

地下公共停车场

规划建筑轮廓线

室外地坪标高

坐标

多层建筑退让线

地下公共停车场轮廓线

用地红线

地面停车位

小区道路

生态非机动车停车位

图例

垃圾收集站垃

出入口

建筑正负0标高

住宅出入口
出入口

R12

R12

R12

R12

20米退让线

首层架空活动

养老服务用房

地下室示意图

160.70 地下室顶板标高

地下室负一层标高
157.10

用地红线

用地红线

地下室范围控制线

8.20

10.80

5.
05

5.
18 8.04

26.70

6.50

地下室范围控制线

6.69

6.46

7.73

6.41

19.64

7.21

6.66

19.32

11.17

7.92

11.87

8.26

5.50

159.60 地下室顶板标高

地下室负一层标高
156.00

13.65

20
.2
2

西 二 环 路

桂 柳 高 速 公 路

至灵川

至
龙
胜
县

G321
国

道

庙岭镇

潦塘河

区位示意图

场地南北向剖面示意图

绿地范围示意图

N

R12

R12

50米退让线

平时关闭

平时关闭

物流快递设施

净菜市场

物业

2#
1#物 卫 社

婴 文

3#

5#

7#

6#

8#

9#

10#

12#
11#

垃

垃

垃

垃

健

老

垃

垃

垃

垃

垃

垃

13#
15#

厕

16#

菜

快

物

类型 面积/户数 机动车

住宅

配套公建

增加公共停车位5%

8

24/

总计 493

1456㎡ 30

959

/

/

0.5车位/100㎡

非机动车

2.0车位/100㎡

备注

机动车 非机动车

/ /

/ /

1.0车位/户457 914457户 2.0车位/户

办公 4744.95㎡ 15 0.5车位/100㎡ 2.0车位/100㎡

数据 单位 备注

㎡ 含1/2阳台面积

㎡

配套公建建筑面积

㎡㎡

％

米

户

个 按照3.2人/户

辆

项目

其中 其中

不计容积率面积

容积率

绿地率

建筑控制高度

总户数

总人数

机动车停车位

总建筑面积 ㎡

建筑密度 ％

31314

住宅建筑面积 ㎡

㎡㎡

㎡

非机动车停车面积

非机动车停车位

㎡

规划总用地面积

辆

辆

地上停车位

地下停车位

辆

停车指标表

含24辆公共停车位

其中

占地面积 ㎡

辆

按室外1.5㎡/辆

绿地面积10794㎡

计容积率建筑面积 ㎡56365.20

主要技术经济指标表

㎡

其中
地下公共停车场面积

架空活动面积

㎡

㎡

1.8

1456

38 北侧沿潦塘河第一排控高12米

457

959

20.31

6359.60

730.07

54164.25

1463

493

60

433

15155

1439

15885.07

72250.27

按规划总车位的10%配充电桩车位
100%预留充电设施安装条件

地面停车

34.5%

办公建筑面积 ㎡744.95

按35㎡/车位

H=33.7m

H=35m

H=35.8m
11F 住宅

H=12m
3F 办公

H=33.7m
11F 住宅

西 二 环 路

153.000

(153.700)
±0.000

X=2798386.567

Y=37419038.868

6.50

H=37.9m
12F 住宅 H=37.9m

12F 住宅

3.
00

生态非机动车停车位(82㎡)

生态非机动车

停车位(333㎡)

生态非机动车停车位(107㎡)

生态非机动车停车位(384㎡)

生态非机动车停车位(773㎡)

X=2798474.398

Y=37418972.593

X=2798516.199

Y=37418945.288X=2798510.241

Y=37418797.879

X=2798476.734

Y=37418807.060

X=2798455.194

Y=37418858.875

X=2798211.573

Y=37418882.341

X=2798455.457

Y=37418859.775

X=2798382.074

Y=37418969.592

X=2798337.871

Y=37418973.584

X=2798296.696

Y=37418953.108

X=2798233.305

Y=37418979.424

X=2798217.617

Y=37418979.976

X=2798511.472

Y=37418855.271

消防登高场地

消防登高场地

消防登高场地

消防登高场地

回车场
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13.00

29.40
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10.34
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6.54
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X=2798498.153

Y=37418888.217

X=2798486.029

Y=37418956.836

X=2798452.077

Y=37418904.105 X=2798455.437

Y=37418956.397

X=2798421.961

Y=37418957.847

X=2798410.852

Y=37418933.109

X=2798430.178

Y=37418901.705

X=2798409.475

Y=37418877.382

X=2798387.013

Y=37418902.074

X=2798366.310

Y=37418877.751

X=2798338.310

Y=37418878.649

X=2798322.822

Y=37418935.459

X=2798291.307

Y=37418881.670

X=2798275.819

Y=37418938.480

X=2798250.245

Y=37418914.771

X=2798229.543

Y=37418890.449

首层架空活动

首层架空活动
首层架空活动

首层架空活动

首层架空活动
首层架空活动

通透式围墙

通透式围墙

通透式围墙

通透式围墙

居民健身设施场地426㎡

本案位置

规划设计说明

一、设计依据：

1、《桂林市临桂区规划管理技术规定（2022年修订版）》 2、《规划方案设计任务书》

3、甲方提供的用地地形图、红线图 4、国家及地方现行的应用规范、标准、规程

二、规划说明

1、规划结构

以通而不透的方式对住宅进行规划布局，同时围合出小区中心景观。行列布局的同时形成组团围合感，使组团中心景观，与小区中心景观相串接，形成完整的小区景

观体系，也为各组团分期开发与后期管理提供先决条件。

2、功能布局

本案主要以南北朝向进行楼栋的规划布置，通过板楼、塔楼围合成小区中央庭院，主要沿南侧西二环路平行布置楼栋，与地块中央形成辅助性组团空间。配套服务用

房设置于1#楼、2#楼1层和3#楼1层，满足相关配套设施使用要求。

3、绿化景观设计

小区景观辐射到各个组团，使得中心景观和组团景观相互渗透，相互借景，做到户型景观的均好性。中心景观呈长条形，延长景观辐射长度。中心主景观轴结合组团

绿化，入口休闲广场，多层次的植物、汀步、木质栈道，共同营造出高档小区环境。小区绿地面积为10794㎡，绿地率为34.5%。

4、停车充电按《电动车分散充电设施技术规范》设置，按总车位数的10%设置充电桩停车位，共50个，并与主体建筑同步设计、同步施工。其余车位100%敷设线路，预留

安装条件。

5、本项目在各楼栋前放置垃圾箱，采用日产日清，分散式垃圾收集。

6、本项目采用通透式围墙。

7、住宅2#-3#、5#-13#、15#楼标准层层高2.9米，1#楼一层层高4.5米，二层层高3.6米；北侧沿潦塘河第一排控高12米，高层住宅控高38米（不含构筑物）。

8、本项目涉及的发改、消防、人防、园林、通讯、市政等设施问题，具体实施按有关规定及相关行政主管部门批复执行。

9、西二环路的车行出入口位置按地块交通影响评价报告需设置辅路，道路增设辅路的要求由相关规划部门对该道路进行相应调整。

10、本图系采用2000国家大地坐标系，1985国家高程，图中所注尺寸均以米为单位。
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生态非机动车停车位(77㎡)
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50.60

社区办公用房100㎡

设于1层

社区医疗卫生服务站120㎡

设于1层

物业80.95㎡

设于2层

婴幼儿照护设施100㎡

设于2层

社区文化站400㎡

设于2层
养老服务用房300㎡

设于1层

X=2798478.736

Y=37418857.399
X=2798481.160

Y=37418831.190

X=2798495.587

Y=37418862.329
X=2798493.920

Y=37418836.382

50.64

5.50

3.04

公厕30㎡

设于1层

物业8㎡

16#楼门卫室

(161.000)
±0.000

H=8m

物业8㎡

17#楼门卫室
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7.20
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动
车
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位

生
态
机
动
车
停
车
位

（
4个

）

（
6个

）

生
态
机
动
车
停
车
位

（
6个

）

生态机动车停车位

（7个
）

生态机动车

停车位(2个)

生态机动车

停车位(3个)

生态机动车

停车位(2个)

生态机动车停车位

（7个）

生态机动车停车位

（5个）

5.01

道路红线

道路红线

11F 住宅

11F 住宅11F 住宅

净菜市场200㎡

设于1层

物流快递设施30㎡

设于1层

1-2F 配套公建

11F

物业79.05㎡

设于1层

生态非机动车停车位(21㎡)

生态机动车停车位（4个
）

规划总平面图 1:500

项目 面积(㎡)

100

物 物业管理用房

老

社区办公用房

备注

总建筑面积的2‰

养老服务用房 300

社 规划要求≥100㎡

合计 1456

176

文 社区文化站 400 规划要求≥400㎡

社区医疗卫生服务站卫 120 规划要求≥120㎡

健 居民健身设施场地 0.3㎡/人，设于室外场地，面积426㎡

婴幼儿照护设施婴 100 每100户/20㎡

设于1#楼一层（含门卫室）

设于2#楼一层

设于1#楼二层

设于1#楼一层

设于1#楼二层

规划要求≥300㎡

设于1#楼一层

公建配套指标表

厕 公厕 30 规划要求30-80㎡ 设于1#楼一层

快

菜

物流快递设施

净菜市场 200

30 规划要求≥30㎡

规划要求≥150㎡

设于2#楼一层

设于2#楼一层

生
态
机
动
车
停
车
位

（
3个

）生
态
机
动
车
停
车
位

（
3个

）

生
态
机
动
车
停
车
位

（
2个

）

生
态
机
动
车
停
车
位

（
2个

）

生态机动车停车位

（4个）

各楼栋指标表

首层架空活动

首层架空活动

楼栋编号 建筑性质 地上 基底面积

住宅 配套公共设施

7#

合计

计容建筑面积（㎡） 计容面积 总建筑面积

地下室

（㎡）
合计（㎡） （㎡）

建筑

高度
（m）

3.6

架空面积

（㎡）

730.07

不计容建筑面积（㎡） 户数

2#

11# 11.8

35.8住宅

住宅

11

4

9# 住宅

10# 住宅

11

11

8# 住宅

12# 住宅 11.8

11

5# 住宅

1#
办公/

3#

12.0

37.9住宅

3

12

12

6# 住宅

住宅

33.7 11

4

525.30 -

社区办公用房：100（设于1层）

40

815.60 10135.25 92

815.60 10389.09

408.20 4743.16 43

462.00 5150.25 44

6359.60 1456

4446.53

1575.90

4976.53

10214.30

10389.09

4743.16

5150.25

1257.17

10539.57

4835.62

5150.25

408.20 4761.05 4761.05 4836.29

婴幼儿照护设施：100（设于2层）

养老服务用房:300（设于1层）

物业管理用房：80.95（设于2层）

建筑耐

火等级

二级

11.16 4987.69

308.27 10522.57

37.9 150.48 94

92.46

35.0 11 408.20 4743.16 4743.16 92.46 434835.62

75.24 43

22

56365.20

1575.90

1

457

二级

二级

二级

二级

二级

二级

二级

二级

二级

二级

一级 15155

地下车库

面积（㎡）

15155

15155

72250.27

地下车库

社区文化站：400（设于2层）

社区医疗卫生服务站:120（设于1层）

层数

230.02 2570.70 2570.70 2570.70

--

-

-

-

-

3461.23

1257.17

- - -

806.93

292.98 1257.17

13#

15#

住宅

住宅

二级

二级

11.8

12.0

4

4

- 4- 1257.17 -1257.17292.98 1257.17

- 4- 1249.49 -1249.49294.97 1249.49

24

-

公厕：30（设于1层）

33.7

35.0

33.7

16# 大门+门卫室

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- 4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8.0 1二级 8.0 - 物业管理用房：8.0 8.0 -- 8.0 -

17# 门卫室 3.6 1二级 8.0 - 物业管理用房：8.0 8.0 -- 8.0 -

物流快递设施:30（设于1层）

净菜市场:200（设于1层）582.62

3461.23 3461.23

办公

744.95

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

744.95

配套公建

物业管理用房：79.05（设于1层）

54164.25


